1

臺灣醫療品質協會 函

速別：

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 101 年 02 月 10 日

發文字號：(101)醫品協字第 10100035 號

附件：課程資訊、報名表

受文者：各醫療院所及本會全體會員

主旨：敬邀出席本會「100 年新制醫院評鑑實戰經驗分享研討會」，竭誠邀請各

醫療相關人員踴躍參加，敬請  查照。

說明：

一、 本協會謹訂於 101 年 4 月 10 日(台南奇美醫院)、101 年 4 月 14 日(臺大

醫院)，舉行「100 年新制醫院評鑑經驗分享研討會」，敬請會員踴躍參

加。

二、 全程參與本研討會之學員，可獲得本協會教育積分 7.0 分；另，中華民

國醫師公會全國聯合會、中華民國護理師護士公會全國聯合會、臺灣醫

務管理學會積分申請中。

三、 為便於秘書處前置作業安排，請於 101 年 4 月 02 日(週一)前傳真至協

會秘書處(02)8792-7948 或 mail 至電子郵件信箱：

ahqroc@ms27.hinet.net 報名，各場名額有限，敬請踴躍參加。

四、 聯絡人：郭欣語 小姐     電子郵件：ahqroc@ms27.hinet.net

電話：(02)8792-7929      傳真：(02)8792-7948

聯絡電話：02-87927929

傳真電話：02-87927948

地址：114 台北市內湖區成功路二段 325 號 3 樓

聯絡人：郭欣語

E-mail：ahqroc@ms27.hinet.net

 2

臺灣醫療品質協會
100 年新制醫院評鑑實戰經驗分享-南區研討會

課 程 表

※主辦單位：臺灣醫療品質協會、奇美醫療財團法人奇美醫院

※活動時間： 101 年 04 月 10 日（週二）奇美醫院

※活動地點：奇美醫療財團法人奇美醫院第二醫療醫療樓 12 樓第一會議室

            【台南市永康區中華路 901 號】

時  間 活 動 內 容 主 講 人

08:30 ~ 08:50 學員報到

08:50 ~ 09:00 主持人致歡迎詞 奇美醫院長官致詞

09:00 ~ 10:00
新制醫院評鑑醫療照護組

-奇美醫院-

奇美醫院

邀請中

10:00 ~ 10:20 茶   敘   時   間

10:20 ~ 11:20
新制醫院評鑑經營管理組

-臺中榮民總醫院經驗分享-

臺中榮民總醫院

李三剛副院長

11:20 ~ 12:20
新制醫院評鑑教學組

-彰化基督教醫院-

彰化基督教醫院

教學部曹龍彥主任

12:20 ~ 13:30 午   餐   時   間

13:30 ~ 14:30
區域醫院因應新制醫院評鑑經驗分享

-屏東基督教醫院-

屏東基督教醫院

余廣亮院長

14:30 ~ 15:30
地區醫院因應新制醫院評鑑

-高雄榮民總醫院屏東分院-

高雄榮民總醫院屏東分院

葛光中副院長

15:30 ~ 16:00 綜合討論 主持人及各主講人

16:00 大會結束，賦歸

*本課程若有異動，以當日公告為準！

 3

臺灣醫療品質協會
100 年新制醫院評鑑實戰經驗分享-北區研討會

課 程 表

※主辦單位：臺灣醫療品質協會、臺大醫院

※活動時間： 101 年 04 月 14 日（週六）臺大醫院

※活動地點：臺大醫院兒童醫療大樓 B1講堂

             【10041 台北市中山南路 8號】

時  間 活動內容 主講人

08:30~09:00 學員報到

09:00~09:10 致歡迎詞 臺灣醫療品質協會

09:10~10:00
從 JCI 國際醫院評鑑及國內新制醫院評鑑

看醫院之人力資源管理與支持制度-以臺大醫院為例

臺大醫院秘書室

劉玉柳主任

10:00~10:50
醫學中心醫療照護主軸準備經驗分享

-以臺大醫院為例-

臺大醫院醫療體系管理中心

張瑛執行長

10:50~11:10 茶   敘   時   間

11:10~12:00
區域醫院因應新制醫院評鑑經驗分享

-以國軍松山總醫院為例-

國軍松山總醫院

羅慶徽院長

12:00~13:00 午  餐  時  間

13:00~13:50
醫學中心醫療照護主軸準備經驗分享

-以臺北榮民總醫院為例-

臺北榮民總醫院

護理部陳玉枝主任

13:50~14:40
醫學中心醫療照護品質管理評鑑基準之準備經驗分享

-以臺大醫院為例-

臺大醫院

洪冠予副院長

14:40~15:00 茶  敘  時  間

15:00~15:50
醫學中心用藥安全評鑑基準之準備經驗分享

-以臺大醫院為例-

臺大醫院

藥劑部黃織芬副主任

15:50~16:40 從 100 年醫院評鑑經驗展望 101 年 醫院評鑑暨醫療品質策進會

16:40 大會結束，賦歸

*本課程若有異動，以當日公告為準！

 4

學術研討會報名課程相關事宜

一、學術活動課程說明：

 活動地點：奇美醫療財團法人奇美醫院第二醫療醫療樓 12 樓第一會議室

             【台南市永康區中華路 901 號】

 活動時間：101 年 04 月 10 日（星期二）AM8:30~PM16:00

 報名截止日期：101 年 04 月 02 日(星期一)

 收費標準：（包含講義、午餐及出席證明）

 尚未繳交 100 年及 101 年常年會費者以非會員標準收費。

報名期限及費用 團體會員 個人會員 學生會員 非會員

3/16(五)以前 1,200 1,200 600 1,500

3/16(五)之後 1,400 1,400 800 1,700

 活動地點：臺大醫院兒童醫療大樓 B1 講堂

             【台北市中山南路 8號】

 活動時間：101 年 04 月 14 日（星期六）AM8:30~PM16:00

 報名截止日期：101 年 04 月 06 日(星期五)

 收費標準：（包含講義、午餐及出席證明）

 尚未繳交 100 年及 101 年常年會費者以非會員標準收費。

報名期限及費用 團體會員 個人會員 學生會員 非會員

3/16(五)以前 1,200 1,200 600 1,500

3/16(五)之後 1,400 1,400 800 1,700

 5

 交通方式

※奇美醫院往返高鐵台南站接駁車時刻表

※交通路線：

 6

        ※臺大醫院兒童醫療大樓：

        ※捷運路線：

 淡水‐新店：台大醫院站，常德街及公園路交叉口  (二號出口)

 北投‐南勢角：台大醫院站，常德街及公園路交叉口  (二號出口)

 文山‐內湖線：  在忠孝復興站轉搭板橋‐南港展覽館線，再台北車站

轉搭淡水‐新店線或北投‐南勢角線至台大醫院站(二號出口)

 板橋‐南港展覽館線：在台北車站轉搭淡水‐新店線或北投‐南勢角線

至台大醫院站(二號出口)

 蘆洲線：在民權西路站轉搭淡水‐新店線或北投‐南勢角線至台大醫院

站(二號出口)

          ※開車路線：

 由國道一號(中山高速公路)：

1. 由中山高南下→下圓山交流道→建國北路高架橋→建國高架橋

仁愛路出口下交流道→右轉仁愛路三段、二段、一段→右轉中

山南路→臺大醫院

2. 由中山高北上→下重慶北路交流道→重慶北路三段→左轉民族

西路→右轉中山北路三段、二段、一段→中山南路→  臺大醫院

 由經國道三號（福爾摩沙高速公路、北二高）：

1. 北二高→下安坑交流道，左轉環河路→水源快速道路→於師大路

出口下交流道，右轉師大路→左轉羅斯福路三段、二段、一段→
接中山南路→臺大醫院。

 7

※報名方式：

 繳費方式：

：

 尚未繳交 100 年及 101 年常年會費者以非會員標準收費。

報名期限及費用 團體會員 個人會員 學生會員 非會員

3/16(五)以前 1,200 1,200 600 1,500

3/16(五)之後 1,400 1,400 800 1,700

填

寫

報

名

表

將收據黏貼報名表，連同報

名表一併傳真至

將收據掃描成附加檔 Email：

ahqroc@ms27.hinet.net

請務必來電確認以

完成報名程序。

Tel：

(02)8792-7929

戶名：臺灣醫療品質協會

(銀行與劃撥帳戶同名)

 郵政劃撥帳號：17399009

 合作金庫銀行(006)

   國醫中心分行帳號：5137717008221

 8

「100 年新制醫院評鑑經驗分享研討會」研習營報名表
□台南 101 年 04 月 10 日(週二) 奇美醫療財團法人奇美醫院第二醫療醫療樓 12 樓第一會議室【台南市永康區中華路 901 號】
□台北 101 年 04 月 14 日(週六) 臺大醫院兒童醫療大樓 B1 講堂【台北市中山南路 8號】

姓 名 身分證字號 服務機構/部門/職稱 E-mail 電話／傳真 會員資格
用餐

類別

Tel：

Fax：

□會員，編號   _

□非會員

□ 葷
□ 素

Tel：

Fax：

□會員，編號   _

□非會員

□ 葷
□ 素

Tel：

Fax：

□會員，編號   _

□非會員

□ 葷
□ 素

Tel：

Fax：

□會員，編號   _

□非會員

□ 葷
□ 素

Tel：

Fax：

□會員，編號   _

□非會員

□ 葷
□ 素

收據抬頭  寄發地址／部門
□□□

聯 絡 人  聯絡電話／分機

匯 款 單 黏 貼 處

ATM 轉帳請填寫以下資料：

匯款人：

金額：

匯款日期：

匯款帳號後五碼：
~謝謝您~

 1

臺灣醫療品質協會 函

速別：

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 101 年 02 月 10 日

發文字號：(101)醫品協字第 10100027 號

附件：課程資訊、報名表

受文者：各醫療院所及本會全體會員

主旨：敬邀出席本會「100 年新制醫院評鑑實戰經驗分享-中區研討會」，竭誠邀

請各醫療相關人員踴躍參加，敬請  查照。

說明：

一、 本協會謹訂於民國 101 年 03 月 10 日假臺中榮民總醫院，舉行「100 年

新制醫院評鑑經驗分享中區研討會」，敬請會員踴躍參加。

二、 全程參與本研討會之學員，可獲得本協會教育積分 7.0 分；另，中華民

國醫師公會全國聯合會、中華民國護理師護士公會全國聯合會、臺灣醫

務管理學會積分申請中。

三、 為便於秘書處前置作業安排，請於 101 年 3 月 05 日(週一)前傳真至協

會秘書處(02)8792-7948 或 mail 至電子郵件信箱：

ahqroc@ms27.hinet.net 報名，各場名額有限，敬請踴躍參加。

四、 聯絡人：郭欣語 小姐     電子郵件：ahqroc@ms27.hinet.net

電話：(02)8792-7929      傳真：(02)8792-7948

聯絡電話：02-87927929

傳真電話：02-87927948

地址：114 台北市內湖區成功路二段 325 號 3 樓

聯絡人：郭欣語

E-mail：ahqroc@ms27.hinet.net

 2

臺灣醫療品質協會
100 年新制醫院評鑑實戰經驗分享-中區研討會

課 程 表

※主辦單位：臺灣醫療品質協會、臺中榮民總醫院

※活動時間：中部：101 年 03 月 10 日（週六）臺中榮民總醫院

※活動地點：臺中榮總研究大樓第二會場

            【台中市中港路三段 160 號研究大樓 1F】

時  間 活 動 內 容 主 講 人

08:30 ~ 08:50 報到 秘書處

08:50 ~ 09:00 主持人致歡迎詞
臺中榮民總醫院

李三剛 副院長

09:00 ~ 10:00 新制教學醫院評鑑-台中榮民總醫院經驗分享
臺中榮民總醫院

教學部陳怡行 副主任

10:00 ~ 10:20 茶   敘   時   間

10:20 ~ 11:20 新制醫院評鑑醫療照護組-臺中榮民總醫院經驗分享
臺中榮民總醫院

急診內科黃金安 主任

11:20 ~ 12:20 新制醫院評鑑經營管理組-彰化基督教醫院經驗分享
彰化基督教醫院

陳秀珠 行政副院長

12:20 ~ 13:30 午   餐   時   間

13:30 ~ 14:30 區域醫院因應新制醫院評鑑-林新醫院經驗分享
林新醫院

行政部 林雅玲主任

14:30 ~ 15:30 地區醫院因應新制醫院評鑑-佑民醫院經驗分享
草屯佑民醫院

護理部 謝美美主任

15:30 ~ 16:00 綜合討論 主持人及各主講人

16:00 大會結束，賦歸

*本課程若有異動，以當日公告為準！

 3

※※100 年新制醫院評鑑實戰經驗分享講師團隊※※

-上午課程-

1. 臺中榮民總醫院  陳怡行副主任

現職：臺中榮民總醫院 教學部副主任

   學歷：東海大學生命科學系博士

         中國醫藥大學醫學系畢業

   經歷： (1) 美國哈佛大學醫學院「醫學教育與健康照顧領導人講習班」

      (2) 臺中榮民總醫院一般一學內科訓練示範中心病房主任

      (3) 美國約翰霍浦金斯大學醫學院過敏氣喘中心(JHAAC)進修

      (4) 臺中榮民總醫院過敏免疫風濕科總醫師

      (5) 埔里榮民醫院內科總醫師/過敏免疫風濕科主治醫師

          (6) 臺中榮民總醫院內科住院醫師

2. 臺中榮民總醫院  黃金安主任

現職：臺中榮民總醫院 急診內科主任

   學歷：國立雲林科技大學企業管理系 博士

     中國醫藥大學醫務管理研究所 碩士

      台北醫學大學               醫學士

   經歷： (1) 中國醫藥大學醫務管理研究所 兼任助理教授

          (2) 弘光科技大學健康管理系 兼任助理教授

3. 彰化基督教醫院  陳秀珠副院長

現職：財團法人彰化基督教醫院 行政副院長

   學歷：臺灣大學商學研究所     博士

     陽明大學醫務管理研究所 碩士

      臺灣大學醫學院藥學系   學士

   經歷： (1) 臺灣醫院協會 監事

      (2) 長榮大學 醫學研究所  助理教授

      (3) 中山醫學大學 醫務管理學系 兼任助理教授

      (4) 彰化基督教醫院 院長特別助理

          (5) 沙鹿童綜合醫院 祕書處處長兼藥劑部主任

 4

※※100 年新制醫院評鑑實戰經驗分享講師團隊※※

-下午課程-

4. 林新醫院  林雅玲主任

現職：林新醫療社團法人林新醫院 行政部主任

   學歷：逢甲大學商學院商學博士學位學程進修中

     逢甲大學經營管理學院 EMBA 畢

         台北醫學大學護理系畢

   經歷： (1) 台中榮民總醫院急診部護理師

      (2) 弘光科技大學護理系臨床指導教師

      (3) 林新醫院健檢中心護理長

      (4) 林新醫院社區發展中心主任

      (5) 中台科技大學兼任部定講師

          (6) 林新醫療社團法人林新醫院院長室高專

5. 佑民醫院  謝美美主任

現職：佑民醫療社團法人佑民醫院 護理部主任

學歷：弘光科技大學護理行政研究所

   經歷：(1) 臺中榮民總醫院護理人員

         (2) 佑民醫院護理長

     (3) 佑民醫院護理部主任

         (4) 南投縣護士公會理事長

 5

學術研討會報名課程相關事宜

一、學術活動課程說明：

 活動地點：臺中榮總研究大樓第二會場

             【台中市中港路三段 160 號研究大樓 1F】

 活動時間：101 年 03 月 10 日（星期六）AM8:30~PM16:00

 報名截止日期：101 年 03 月 05 日(星期一)

 收費標準：（包含講義、午餐及出席證明）

 尚未繳交 100 年及 101 年常年會費者以非會員標準收費。

報名期限及費用 團體會員 個人會員 學生會員 非會員

2/20(一)以前 1,200 1,200 600 1,500

2/20(一)之後 1,400 1,400 700 1,600

 交通方式

※ 台中火車站下車：

1. 至建國路(火車站前)搭巨業客運往海線

【通霄-大甲-台中火車站】、【台中-清水-梧棲】

2. 台中客運 60 號【台中榮總-大智公園】、88 號【遠東街-新民高中】、

6106 號【台中車站-監理所】及 6147 號【台中車站-大肚火車站】

※ 沙鹿火車站下車：

1. 可搭巨業客運往台中市區的公車。

【通霄-大甲-台中火車站】、【台中-清水-梧棲】

※ 公共汽車：在豐原、東勢可搭豐原客運 6599 號【豐原－臺中榮總】

 6

※公車站牌位置圖

      東大附中站(1 號門左) [往醫療大樓在此站下車]

      台中榮總站(3 號門右) [往門診大樓、急診大樓、綜合大樓在此站下車]：

  台中客運 60 號【台中榮總-大智公園】、88 號【遠東街-新民高中】、

  6106 號【台中車站-監理所】及 6147 號【台中車站-大肚火車站】、

  巨業客運【通霄-大甲-台中火車站】、【台中-清水-梧棲】、

  統聯客運-台中市捷運公車 75 號【台中榮總-勤益科大】、

  83 號【東海別墅-新民高中】

      瑞聯天地站(東大路 vs 福科路口)

  巨業客運 68 號【東海別墅-中台醫護學院】

      往精神科大樓請在第二醫療大樓搭乘榮總接駁車

※ 開車到台中榮總之便捷交通網:

國道一號(中山高) ===>中港交流道下(往沙鹿方向)--> １２號省道(中港

路)-->台中榮總

國道三號(中二高) ===>龍井交流道下(往台中方向)--> １２號省道(中港

路)-->台中榮總

 7

 報名方式：

 繳費方式：

：

填

寫

報

名

表

將收據黏貼報名表，連同報

名表一併傳真至

將收據掃描成附加檔 Email：

ahqroc@ms27.hinet.net

請務必來電確認以

完成報名程序。

Tel：

(02)8792-7929

戶名：臺灣醫療品質協會

(銀行與劃撥帳戶同名)

 郵政劃撥帳號：17399009

 合作金庫銀行(006)

   國醫中心分行帳號：5137717008221

 8

「100 年新制醫院評鑑經驗分享中區研討會」研習營報名表
□台中 101 年 03 月 10 日(週六) 臺中榮總研究大樓第二會場【台中市中港路三段 160 號研究大樓 1F】

姓 名 身分證字號 服務機構/部門/職稱 E-mail 電話／傳真 會員資格
用餐

類別

Tel：

Fax：

□會員，編號   _

□非會員

□ 葷
□ 素

Tel：

Fax：

□會員，編號   _

□非會員

□ 葷
□ 素

Tel：

Fax：

□會員，編號   _

□非會員

□ 葷
□ 素

Tel：

Fax：

□會員，編號   _

□非會員

□ 葷
□ 素

Tel：

Fax：

□會員，編號   _

□非會員

□ 葷
□ 素

收據抬頭  寄發地址／部門
□□□

聯 絡 人  聯絡電話／分機

匯 款 單 黏 貼 處

ATM 轉帳請填寫以下資料：

匯款人：

金額：

匯款日期：

匯款帳號後五碼：
~謝謝您~